



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 7. februar 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 59 til L 114, forslag til Forslag til lov om ændring af lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om miljøbeskyttelse, lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække og forskellige andre love. (Ny regulering af husdyrbrug m.v. og indførelse af generelle regler for anvendelse af gødning på arealer og for husdyrbrug m.v. som udmøntning af dele af fødevarer- og landbrugspakken samt ændringer som følge af VVM-direktivet m.v.), stillet den 6. februar 2017 af Maria Reumert Gjerding (EL).

#### **Spørgsmål nr. 59 til L 114**

"Ministeren bedes redegøre for, at der med lovforslaget lægges op til, at der først efter 2022 kan tages stilling til, hvorledes der bedst muligt kan sikres mod tilbagegang i følsomme vandmiljøer forårsaget af fosfor og at den nødvendige regulering af fosfor til beskyttelse heraf derfor først vil blive gennemført på et senere tidspunkt, og hvorledes dette stemmer overens med overholdelse af EU's vandrammedirektiv."

#### **Svar**

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål 39 indføres der allerede fra 2018 skærpede fosforlofter i oplande til store søer, der er omfattet af vandområdeplanerne, som er i dårlig tilstand eller som er i risiko for at ændre tilstandsklasse.

Med henblik på en mere målrettet fosforregulering vil der frem til 2021 og en ny generation af vandområdeplaner og Natura-2000 planer blive etableret et forbedret vidensniveau i forhold til kortlægningen af oplande til vandområder, der har behov for fosforbeskyttelse. Denne nye viden kan give grundlaget for en mere målrettet og dermed omkostningseffektiv fosforregulering. Det faglige grundlag for en sådan målrettet regulering foreligger imidlertid ikke på nuværende tidspunkt.

Med hensyn til, hvorledes det stemmer overens med vandrammedirektivet, er det Miljø- og Fødevarerministeriets vurdering, at den samlede model for en ny fosforregulering vil medvirke til opfyldelsen af direktivforpligtelserne. Der henvises i den forbindelse også til besvarelsen af spørgsmål nr. 56.

Esben Lunde Larsen

/

Claus Torp